
ORDINANZA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

REGISTRO DEL SETTORE N. 18 IN DATA 18-12-2020

Oggetto: DISCIPLINA VIABILISTICA TEMPORANEA IN VIA DEL COLLEGIO MANZONI
NELLE GIORNATE DEL 20, 23 E 24 DICEMBRE 2020

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTA la nota prot. n. 46046 del 16/12/2020 inviata dall’Associazione commercianti e artigiani di
Merate “La Nostra Mela”, nella figura del presidente Sig.ra Simona Vitali, con la quale si richiede la
chiusura temporanea al traffico veicolare in Via del Collegio Manzoni nelle giornate del 20, 23, e
24 dicembre prossimi;

PRECISATO che la richiesta è motivata dal fatto che nelle giornate suddette l’afflusso di famiglie
al centro storico, con numerosa presenza anche di bambini, è di rilevante entità ed il passaggio
contemporaneo dei veicoli potrebbe creare situazioni di pericolosità per i cittadini;

VISTO il parere positivo espresso dal Sindaco del Comune di Merate in data 16/12/2020;

CONSIDERATA pertanto la necessità di modificare temporaneamente la disciplina della
circolazione al fine di dare esecuzione a quanto sopra indicato, garantendo nel contempo il minor
disagio possibile agli utenti della strada;

VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.
285 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato
con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni;

VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive integrazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 60 del 16.10.2020 con il quale viene individuato il Comandante del
Corpo di Polizia Locale con i compiti assegnati dalla legge e dai regolamenti;

O R D I N A

per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate:

domenica 20, mercoledì 23 e giovedì 24 dicembre 2020

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Atto originale ORDINANZE numero 18 del 18-12-2020 firmato digitalmente da  DAVIDE FORTUNATO MONDELLA il 18-12-2020
ora  9:28:34



dalle ore 14.00 alle 20.00

l’istituzione del divieto di circolazione in via del Collegio Manzoni;

è consentito il transito per ragioni di stretta necessità, a passo d’uomo, ai veicoli dei
residenti e delle attività economiche presenti nella via;

la posa della segnaletica stradale, nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla
normativa vigente in materia, con particolare riferimento al suddetto Regolamento di
Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada. Tale posa dovrà essere
effettuata a cura dell’Ufficio Tecnico del Comune di Merate, che dovrà altresì avere cura di
mantenere in perfetta efficienza la stessa durante tutto il periodo di validità del presente
provvedimento;

in caso di eventuali occupazioni di suolo pubblico dovrà sempre restare libero un corridoio
idoneo al transito dei veicoli di soccorso.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Merate.

Il presente provvedimento viene trasmesso a:
Questura di Lecco;
Stazione Carabinieri di Merate;
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecco;
AREU AAT 118 Lecco;
Ufficio Commercio del Comune di Merate;
Ufficio Segreteria del Comune di Merate.

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

AVVERTE

A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

In relazione all’articolo 37 comma 3 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, potrà essere
proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo
articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché
dalla normativa vigente in materia.

IL COMANDANTE

(Comm. Capo  dott. Davide Fortunato Mondella)
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Atto originale ORDINANZE numero 18 del 18-12-2020 firmato digitalmente da  DAVIDE FORTUNATO MONDELLA il 18-12-2020
ora  9:28:34



ORDINANZA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

REGISTRO DI SETTORE N. 18 IN DATA 18-12-2020

Oggetto: DISCIPLINA VIABILISTICA TEMPORANEA IN VIA DEL COLLEGIO
MANZONI NELLE GIORNATE DEL 20, 23 E 24 DICEMBRE 2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno

18-12-2020 per rimanervi 15 gg. consecutivi.

Lì, 18-12-2020

L’incaricato alla pubblicazione

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 18 del 18-12-2020 firmato digitalmente da  DAVIDE FORTUNATO
MONDELLA il 18-12-2020 ora  9:36:42


